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Al servicio
defas personos

1de Agosto de 2019 y las naciones

Estimados Senores:

Asunto: PROYECTO 00104220 “APOYO A LA COMISION ODS PARAGUAY”
C1/00104220/001/2019 “CONSULTORIA DE DISENO WEB”
NOTA DE ACLARACION N° 01

El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), a solicitud del Proyecto 00104220
“Apoyo a la Comision ODS Paraguay”, tiene a bien notificar las siguientes aclaraciones de los
Términos de Referencia (TdR) del proceso de referencia, segun se indica a continuacion:

Consulta 01: Se consulta sobre el tipo de contrato a ser suscrito y cual de las siguientes opciones
establecidas en la “Carta del Oferente al PNUD confirmando interés y disponibilidad para la
asignacion como Contratista Individual (Cl)"” se debera marcar:
0 Firmar un Contrato Individual con PNUD;
o Solicitar a mi empleador [indicar nombre de la compania/organizacion/ institucion)
que firme con el PNUD, por mi y en nombre mio, un Acuerdo de Préstamo
Reembolsable (RLA por sus siglas en inglés). La persona de contacto y los detalles de mi
empleador para este propésito son los siguientes:

Respuesta 01: El tipo de contrato a ser suscrito es “Contrato para los Servicios de Contratista
Individual” y por lo tanto debera marcar la opcién “Firmar un Contrato Individual con PNUD".

Consulta 02: Se consulta si se podria especificar mejor la plataforma Concret 5.

Respuesta 02: La plataforma deseable y recomendable es la de Concret 5 dado que es la mas
amigable en términos de usuario final a la hora de las ediciones, se hace sobre el sitio en forma
visual, crea una interfase flotante sobre la pagina, donde se pueden ir viendo los cambios que se
hacen en el momento; se guarda la informacion y se publica; es una plataforma liviana.
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Consulta 03: Se consulta si es necesario detallar los costos de sequros médicos y viaticos en el
desglose de costos.

Respuesta 03: La plataforma de costos es referencial, por lo tanto queda a consideracién del
postulante desglosar su oferta en funcion a los items que considere relevantes.

Consulta 04: Se consulta si un profesional independiente puede presentar postulacion.
Respuesta 04: Ver Enmienda 01,

Favor notar que las aclaraciones incluidas en este documento forman parte integral del presente llamado por
lo que deben ser consideradas al momento de presentar sus propuestas.

Atentamente.
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